Nombre: Beatriz Beristain
Potencia: 5 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 11de Agosto de 2025
Ndmero de Servicio: 779230703237

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,202 kWh y pagasa CFE $2,867
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,257 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.917% AL BIMESTRE $ 2,807 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$17,204.00 MXN $357.00 MXN $16,847.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—::‘\\__;?
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.7 ANOS 625 W 8 22.4m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.5 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001049

Beatriz Beristain
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

8 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 84,970.16

Descuento $6,466.23

TOTAL (MXN)  $78,503.93

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,803.14

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.58
Pago final al cambio de medidor: $3,925.19

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién)

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,204.00 $357.00 $0.00 $16,847.00 $16,847.00 $-61,656.93
2 $17,720.12 $367.71 $0.00 $17,352.41 $17,352.41 $-44,304.52
3 $18,251.72 $378.74 $0.00 $17,872.98 $17,872.98 $-26,431.54
4 $18,799.28 $390.10 $0.00 $18,409.17 $18,409.17 $-8,022.37
5 $19,363.25 $ 401.81 $0.00 $18,961.45 $18,961.45 $10,939.08
6 $19,944.15 $ 413.86 $0.00 $19,530.29 $19,530.29 $30,469.37
7 $20,542.48 $426.28 $0.00 $ 20,116.20 $ 20,116.20 $50,585.57
8 $ 21,158.75 $439.06 $ 0.00 $20,719.69 $20,719.69 $ 71,305.25
9 $21,793.51 $452.24 $0.00 $ 21,341.28 $21,341.28 $92,646.53
10 $22,447.32 $ 465.80 $0.00 $ 21,981.51 $ 21,981.51 $114,628.04
1 $23,120.74 $479.78 $0.00 $22,640.96 $22,640.96 $137,269.00
12 $23,814.36 $494.17 $0.00 $23,320.19 $23,320.19 $160,589.19
13 $24,528.79 $509.00 $0.00 $ 24,019.79 $24,019.79 $184,608.98
14 $ 25,264.65 $524.27 $0.00 $ 24,740.39 $24,740.39 $ 209,349.37
15 $26,022.59 $539.99 $0.00 $25,482.60 $25,482.60 $ 234,831.97
16 $26,803.27 $556.19 $ 0.00 $26,247.08 $26,247.08 $261,079.05
17 $27,607.37 $572.88 $0.00 $27,034.49 $27,034.49 $ 288,113.54
18 $28,435.59 $590.07 $0.00 $ 27,845.52 $27,845.52 $ 315,959.06
19 $29,288.66 $607.77 $0.00 $28,680.89 $28,680.89 $344,639.95
20 $30,167.32 $ 626.00 $ 0.00 $29,541.32 $29,541.32 $ 374,181.27
21 $ 31,072.34 $644.78 $0.00 $30,427.56 $ 30,427.56 $ 404,608.82
22 $ 32,004.51 $ 664.13 $0.00 $ 31,340.38 $ 31,340.38 $ 435,949.21
23 $32,964.64 $ 684.05 $0.00 $32,280.59 $32,280.59 $ 468,229.80
24 $ 33,953.58 $704.57 $0.00 $ 33,249.01 $ 33,249.01 $501,478.81
25 $34,972.19 $725.71 $0.00 $34,246.48 $34,246.48 $ 535,725.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $78,503.93 | Ahorro acumulado anual $
600,000

500,000

400,000

300,000
200,000
o I I I I
. —,=mB . l
- - ||

-100.000

N~ ™ B “ e A __® L T e R Sy
e s T I S

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México

L ARy L, S L,
wo et et ee e ge



1,600

1,400

1,200

1,000

300

600

400

200

Generacién de energia

Consumo actual

pwintogr:;n

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,602 kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,493.0 1,601.6 1,375.7 1,259.5 1,256.1 1,484.4
1,086.0 1,442.0 1,513.0 940.0 858.0 1,370.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



